

**MEMORANDO**  
**SDE 331**

**PARA:** LUZ ANGELA REY SOLER  
Jefe Oficina Jurídica y de Contratación

**DE:** MANUEL SANDOVAL VILLAMIZAR  
Secretario de Desarrollo Económico

**ASUNTO:** Radicación de documentos para Adición de la Orden de compra No 113506 de 2023

**FECHA:** 11 de agosto de 2023.

Reciba un cordial saludo,

La secretaria de Desarrollo Económico se permite radicar la documentación necesaria para la adición de la Orden de compra No 113506, cuyo objeto es: - **SUMINISTRO DE INSUMOS Y SUPLEMENTOS NUTRICIONALES PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA PECUARIA Y FORTALECIMIENTO DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ.** - Tramitada el día 24 de julio del presente año.

Anexos (7 folios):

- Certificado inscripción Plan Anual de Adquisiciones
- Certificación BMP No. 2023000673
- CDP No. 2023000956

Dichos anexos se adjuntan en copia, toda vez que los originales reposan en la capeta del proceso inicial.

Quedo atento a cualquier novedad.

Cordialmente,



**MANUEL SANDOVAL VILLAMIZAR**  
Secretario de Desarrollo Económico

Elaboró: Katherin Michelle Contreras -Profesional jurídico de apoyo SDE

**ALCALDIA MUNICIPAL**  
**OFICINA JURIDICA Y CONTRATACION**

Nombre: Sonia Reyes  
Fecha: 11 AGO 2023  
Hora: 4:45 pm  
Folios: 7  
Anexo: 7 Folios  
#1997



**JUSTIFICACION PARA ADICIÓN No 1 DE LA  
ORDEN DE COMPRA No 113506 DE 2023**

CODIGO: GC-F014  
VERSIÓN: 001  
FECHA: FEBRERO 2018

FECHA: agosto 10 de 2023

<b>INFORMACION GENERAL</b>			
<b>TIPO DE CONTRATO</b>	ORDEN DE COMPRA		
<b>NUMERO</b>	No 113506		
<b>OBJETO</b>	<b>SUMINISTRO DE INSUMOS Y SUPLEMENTOS NUTRICIONALES PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA PECUARIA Y FORTALECIMIENTO DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ</b>		
<b>CONTRATISTA</b>	MUNDIAL DE SUMINIATROS Y CONTRATOS S.A.S		
<b>SUPERVISOR</b>	MANUEL SANDOVAL VILLAMIZAR Secretario de Desarrollo Economico		
<b>VALOR INICIAL</b>	CIENTO OCHENTA Y UN MILLONES CIENTO TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE. (\$181.132.191)		
<b>PLAZO INICIAL</b>	2 meses		
<b>FECHA DE SUSCRIPCIÓN</b>	24 DE JULIO DE 2023		
<b>FECHA DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE EJECUCIÓN O DE ACTA DE INICIO (SEGÚN CORRESPONDA AL INICIO DE LA EJECUCION DEL CONTRATO)</b>	28 DE JULIO DE 2023		
<b>FECHA DE TERMINACIÓN</b>	28 DE SEPTIEMBRE DE 2023		
<b>CDP</b>	<b>Número CDP</b>		2023000956
	<b>RUBRO</b>	<b>FUENTE</b>	<b>VALOR</b>
	2301.03.01.01.17.1702.202025817 0006.1702021.2.3.2.02.02.006/ Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua.	001/Recursos propios	\$242.000.000
<b>RP</b>	<b>Número RP</b>		2023001516
	<b>RUBRO</b>	<b>FUENTE</b>	<b>VALOR</b>
	2301.03.01.01.17.1702.202025817 0006.1702021.2.3.2.02.02.006/ Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua.	001/Recursos propios	\$181.132.191
<b>MODIFICACIONES REALIZADAS (en caso que aplique)</b>			
<b>ADICIONES</b>	No Aplica.		
<b>PRORROGAS</b>	No Aplica.		
<b>SUSENSIONES</b>	No Aplica.		
<b>VALOR TOTAL</b>	No Aplica.		
<b>PLAZO FINAL</b>	No Aplica.		
<b>ÓTRAS MODIFICACIONES</b>	No Aplica.		



**JUSTIFICACION PARA ADICIÓN No 1 DE LA  
ORDEN DE COMPRA No 113506 DE 2023**

CODIGO: GC-F014  
VERSIÓN: 001  
FECHA: FEBRERO 2018

**INFORMACION DE LA SOLICITUD**

<b>TIPO DE SOLICITUD</b>	ADICIÓN No 1		
<b>VALOR POR ADICIONAR</b>	<b>SESENTA MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE (\$60.783.891), para un valor total del contrato por la suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS DIECISÉIS MIL OCHENTA Y DOS PESOS (\$ 241.916.082)</b>		
<b>CDP No</b>	<b>Número CDP</b> 2023000956		
	<b>RUBRO</b> 2301.03.01.01.17.1702.2020258170 006.1702021.2.3.2.02.02.006/ Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua..	<b>FUENTE</b> 001/Recursos propios	<b>VALOR</b> \$60.783.891
	<b>TOTAL</b>		<b>\$60.783.891</b>
<b>FORMA DE PAGO</b>	Se mantiene la forma de pago establecida.		
<b>PRÓRROGA</b>	No Aplica		
<b>MODIFICATORIOS</b>	Valor del contrato		
<b>OTRO TIPO DE SOLICITUD</b>	EL CONTRATISTA deberá actualizar la garantía única de cumplimiento de conformidad con la presente adición y prórroga No 1 a la orden de compra No 113506		

**JUSTIFICACIÓN DE MODIFICACIÓN, ADICION No 1 ORDEN DE COMPRA No. 113506**

Se hace necesario realizar una adición a la orden de compra No. 113506 de 2023, celebrado entre el MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ y MUNDIAL DE SUMINISTROS Y CONTRATOS S.A.S, teniendo en cuenta entre otras las siguientes consideraciones:

Que el día 24 de julio de 2023 el municipio de Tocancipá suscribió junto con la tienda virtual del estado colombiano, la orden de compra No. 113506 de 2023 cuyo objeto **ES "SUMINISTRO DE INSUMOS Y SUPLEMENTOS NUTRICIONALES PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA PECUARIA Y FORTALECIMIENTO DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ"** por valor de \$181.132.191, con un plazo de ejecución de dos (2) meses.

Que la mencionada orden de compra cumplió sus requisitos de perfeccionamiento, por lo cual el día 28 de julio de 2023 se suscribió Acta de Inicio, estableciendo como fecha de terminación el día dieciocho 28 de septiembre de 2023.

Que la orden de compra No. 113506 de 2023, se encuentra vigente a la suscripción del presente documento. Como se mencionara en la justificación de la necesidad para la ejecución del proceso contractual *Suministro de Insumos Y Suplementos Nutricionales Para la Asistencia Técnica Pecuaria y Fortalecimiento de los Productores Agropecuarios del Municipio de Tocancipá*, los efectos del cambio climático sumados a los altos costos de los insumos agrícolas en materia de semillas, abonos, enmiendas y fertilizantes, así como el precio de la tierra ha elevado de manera exponencial los costos de producción de forrajes y alimentos para ganadería y especies menores; siendo la alimentación uno de los costos fijos más elevados en términos producción primaria.

Con el propósito de aumentar la cobertura y alcance de las actividades y las metas incluidas en nuestro POA Plan Operativo Anual de Sanidad y Nutrición Animal y el Plan de Desarrollo Tocancipá Trabajamos



**JUSTIFICACION PARA ADICIÓN No 1 DE LA  
ORDEN DE COMPRA No 113506 DE 2023**

CODIGO: GC-F014  
VERSIÓN: 001  
FECHA: FEBRERO 2018

para Ti: 2020-2023 y de esta manera elevar la productividad y rentabilidad de las Unidades Productivas Pecuarias de Tocancipá, como garantes de la seguridad alimentaria de nuestro municipio; se pretende hacer entrega de un mayor volumen de insumos a saber alimentos y suplementos nutricionales.

La entrega de estos insumos que cuentan con calidad composicional y nutricional técnicamente seleccionada; incluidos en el Acuerdo Marco de Precios de la TVEC, a las unidades productivas permitirá redundar en mejores condiciones de salud, nutrición, bienestar animal y por supuesto mejores tasas de conversión y eficiencia alimenticia, así como parámetros reproductivos de las especies beneficiadas y por tal una mayor rentabilidad financiera e ingresos para las familias campesinas de Tocancipá.

Con este proceso se busca incrementar en un 25% los insumos que se entregaran a los productores en el marco de la exaltación a su labor en el eslabón primario de la cadena agroalimentaria. A la fecha contamos en el RUEA con un total de 482 unidades productivas pecuarias en los sectores ganadero, avicultor, porcicultor, ovinocultor y cunicultor, cuyo desarrollo de actividades se basa en la mano de obra de tipo familiar y donde cada día cobra mayor relevancia el papel de la mujer rural como articuladora fundamental de aparato productivo y se vincula de manera activa en un modelo desafiante de economía campesina, familiar y comunitaria.

Por tal razón haciendo uso de los recursos incluidos en el POAI vigencia 2023 en el presupuesto que la Secretaría de Desarrollo Económico asignados a su área agropecuaria dentro del Programa de Inclusión Productiva de Pequeños Productores Rurales, se prevé realizar una adición presupuestal a la orden de compra No 113506, teniendo en cuenta que una vez se creó el evento de cotización en la tienda Virtual del Estado colombiano -TVEC-, el presupuesto con el que contaba la secretaria era de **DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES DE PESOS (\$242.000.000) M/CTE**, una vez cerrado el termino de presentación de cotizaciones y abiertas las mismas, se evidencia que el valor cotizado fue inferior al presupuesto de la secretaria, dando cuenta que al momento de la suscripción del presente documento la secretaria cuenta con los recursos propios para adicionar la orden de compra por un valor de **SESENTA MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE (\$60.783.891)**, y como se ha mencionado la ejecución de la totalidad del recurso permitirá aumentar el beneficio de las unidades productivas agropecuarias.

Por lo anterior, es necesario modificar el valor del contrato establecido en los estudios previos y la orden de compra No 113506.

Por lo anteriormente expuesto se considera técnica y financieramente viable modificar el valor de la orden de compra No 113506 conservando las especificaciones técnicas descritas en los estudios previos, evento de cotización y orden de compra, modificando las cantidades a solicitar de la siguiente manera:

PRODUCTO	CANTIDAD	VALOR UNITARIO SIN IVA	IVA %	VALOR IVA	VALOR UNIARIO CON IVA INLCUIDO	VALOR TOTAL
6. ALIMENTO TEXTURIZADO EQUINOS ADULTOS-BULTO POR 40 KG  INGREDIENTES:MAÍZ Y/O SORGO Y/O ARROZ CRISTAL, TORTA DE SOYA Y/O TORTA DE ALGODÓN Y/O TORTA DE GIRASOL Y/O TORTA DE PALMISTE Y/O TORTA DE AJONJOLI, SOYA INTEGRAL,	2	\$138.000	5%	\$6.900	\$144.900	\$289.800



**JUSTIFICACION PARA ADICIÓN No 1 DE LA  
ORDEN DE COMPRA No 113506 DE 2023**

CODIGO: GC-F014  
 VERSIÓN: 001  
 FECHA: FEBRERO 2018

<p>TORTA DE GERME DE MAÍZ Y/O SALVADO DE MAÍZ Y/O AFRECHO DE MAÍZ, HARINA DE ARROZ, GLUTEN DE MAIZ, GERME DE MALTA Y/O POLVILLO DE TRIGO, MOGOLLA DE TRIGO Y/O SALVADO DE TRIGO Y/O ALMENDRA DE PALMA, MIEL DE PURGA, ACEITE DE PALMA Y/O ACEITE DE SOYA Y/O ACEITE DE GIRASOL, FOSFATO MONOCÁLCICO Y/O FOSFATO BICALCICO, CARBONATO DE CALCIO, CLORURO DE SODIO, SULFATO U ÓXIDO DE ZINC, EDDI O IODORO DE POTASIO, ÓXIDO O SULFATO DE COBRE; VITAMINA A, D3, E, B12, BHT O ETOXIQUINA, ACIDO PROPIONICO, FLOR DE AZUFRE, SACCHAROMYCES CEREVISIAE.COMPOSICIÓN NUTRICIONAL PROTEINA MÍNIMO 16% GRASA MÍNIMO 9% CENIZAS MÁXIMA 13% HUMEDAD MÁXIMA 13% FIBRA MÁXIMA 12% EMPAQUE DE POLIPROPILENO LAMINADO</p>							
<p>23. MELAZA-BULTO POR 30 KG  CONTENIDO NUTRICIONAL CENIZAS MAX. 16 % AZUCARES TOTALES MIN. 48%</p>	61	\$84.760	5%	\$4.238	\$88.998	\$5.428.878	
<p>136. PIENSO PARA GANADO CONCENTRADO PARA GANADO LECHERO: PROTEÍNA MIN 18%, GRASA MIN 3%, FIBRA CRUDA MAX 12%, CENIZAS MAX 12% Y HUMEDAD MAX 13%. BULTO X 40 KG</p>	190	\$142.860	5%	\$7.143	\$150.003	\$28.500.570	
<p>169. SUPLEMENTO ALIMENTICIO ESPECIALIZADO PARA EL GANADO BOVINO EN LA ETAPA DE LACTANCIA: CALCIO MÍNIMO: 18% FOSFORO MÍNIMO: 12% CLORURO DE SODIO MÍNIMO: 12% MAGNESIO MÍNIMO: 0.55 % AZUFRE MÍNIMO: 5% COBRE MÍNIMO: 0.16 % ZINC MÍNIMO: 0.6 % COBALTO MÍNIMO: 0.007 % YODO MÍNIMO: 0.01% FLÚOR MÍNIMO: 0.12% HUMEDAD MÁXIMA: 5%. BULTO DE 40 KILOS</p>	83	\$147.620	5%	\$7.381	\$155.001	\$12.865.083	
<p>206. ALIMENTO BALANCEADO, BULTO POR 40 KG.</p>	40	\$159.100	5%	\$7.955	\$167.055	\$6.682.200	



**JUSTIFICACION PARA ADICIÓN No 1 DE LA  
ORDEN DE COMPRA No 113506 DE 2023**

CODIGO: GC-F014  
VERSIÓN: 001  
FECHA: FEBRERO 2018

CON UN PORCENTAJE DE PROTEINA MINIMA DE 16% PRESENTACIÓN PELETIZADO						
207. ALIMENTO COMPLETO PARA SER SUMINISTRADO A VOLUNTAD Y COMO ÚNICO ALIMENTO A GALLINAS PONEDORAS EN PISO O JAULA, DESDE EL INICIO DE POSTURA HASTA QUE LA PRODUCCIÓN HAYA	40	\$150.500	5%	\$7.525	\$158.025	\$6.321.000
212. ALIMENTO BALANCEADO PARA CORDINCES DE POSTURA, BULTO POR 40 KG, CON UN PROTEINA MININA DE 23%, PRESENTACIÓN CROMBELIZADO	4	\$165.800	5%	\$8.290	\$174.090	\$696.360
<b>VALOR TOTAL ADICION</b>						<b>\$60.783.891</b>

Que para la presente solicitud de adición se cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2023000956 por valor de **DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES DE PESOS (\$242.000.000) M/CTE**, La cual tiene un valor disponible para la presente adición de **SESENTA MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE (\$60.783.891)**, es por esto que también es viable tramitar dicha adición con los documentos presentados en el proceso inicial.

Que con el valor a adicionar no se supera el 50% del valor del contrato inicial, respetándose la normatividad contractual existente sobre la materia y el término de duración del contrato no supera la vigencia 2023.


Por lo anteriormente expuesto se considera viable y necesario dar continuidad a la orden de compra No 113506 de 2023 adición al valor del contrato por **SESENTA MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE (\$60.783.891)**, y de esta forma seguir dando cumplimiento al proyecto establecido en el Plan de Desarrollo "Tocancipá Trabajamos para Ti 2020 - 2023".

**ANEXOS**

- Certificado inscripción Plan Anual de Adquisiciones
- Certificación BMP No. 2023000673
- CDP No. 2023000956

  
**MANUEL SANDOVAL VILLAMIZAR**  
Secretaría de Desarrollo Económico

Proyectó: Carolina Pardo - Profesional Universitario S.D.E.  
Katherin Contreras -Profesional Jurídico de Apoyo-

	<b>FORMATO INSCRIPCIÓN PLAN DE ADQUISICIONES SECOP II</b>	<b>CÓDIGO:</b> ABM-F-025 <b>VERSIÓN:</b> 001 <b>FECHA:</b> MAYO 2021
---	---	--

AG SII-00639-2023

**LA SUSCRITA ALMACENISTA GENERAL  
DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ CUNDINAMARCA  
CERTIFICA QUE:**

Que el (los) bien (es) o servicio (s) descrito (s) en la siguiente tabla, se encuentra (n) incluido (s) en el Plan Anual de Adquisiciones vigencia 2023, el cual se encuentra publicado en el Portal Único de Contrataciones SECOP II

<b>OBJETO DEL CONTRATO</b>	P505-ECONOMICO-INVERSION/ SUMINISTRO DE INSUMOS Y SUPLEMENTOS NUTRICIONALES PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA PECUARIA Y FORTALECIMIENTO DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ	
<b>CODIGO UNSPSC</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>VALOR</b>
10121500 10121600 10122100	Pienso para ganado Alimento para pájaros y aves de corral Comida para animales variados	\$ 242.000.000

Dado en Tocancipá, a los nueve (9) días del mes de junio del año dos mil veintitrés (2023) a solicitud de la Secretaría de Desarrollo Económico.



  
**IRMA CONSTANZA MEJORANO RINCON**  
 Almacenista General



# CERTIFICACIÓN BANCO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN MUNICIPAL

CÓDIGO: GES-F-050  
 VERSIÓN: 002  
 FECHA: 02/01/2023

Tocancipá, 12 de abril de 2023.

CERTIFICADO DE VIABILIDAD No. 2023000673 de 2023

**CERTIFICA:**

**1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROYECTO:**

1.1 PLAN DE DESARROLLO	TOCANCIPÁ TRABAJAMOS PARA TI 2020-2023		
1.2 LINEA ESTRATÉGICA	Avancemos en Desarrollo Económico e Institucional		
1.3 INDICADOR DE BIENESTAR	Puntaje Índice de competitividad		
1.4 DIMENSIÓN	Trabajamos en Desarrollo Económico		
1.5 PROGRAMA		CODIGO BPIN	NOMBRE
Inclusión productiva de pequeños productores rurales		2020258170006	Implementación del Servicio Público de Extensión Agropecuaria en Tocancipá

**2. MONITOREO PLAN DE DESARROLLO - SEGUIMIENTO A METAS DE LA VIGENCIA**

2.1 PRODUCTO	Servicio de acompañamiento productivo y empresarial		
2.2 INDICADOR DE PRODUCTO	170202100 Unidades productivas beneficiadas		
2.2 ACTIVIDAD	Contrato para la Organización y Ejecución de la Exaltación y Fortalecimiento del Día del Campesino (Productor Agropecuario) del Municipio de Tocancipá		

**3. ESTADO FINANCIERO DEL PROYECTO - RECURSOS ASIGNADOS PARA LA VIGENCIA**

CÓDIGO PRESUPUEST.	NOM. RUBRO	FUENTES	CPC DANE	APROPIACIÓN INICIAL	V/R SOLICITADO	SALDO DISPONIBLE	TOTAL EJECUTADO	SALDO X EJECUTAR	% EJEC.	META ASOCIADA
2301.03.01.01.17.170	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas;	001 Recursos Propios	51200	\$ 464,099,210.00	\$ 242,000,000.00	\$ 440,099,210.00	\$ 24,000,000.00	\$ 440,099,210.00	5.17	170202100 Unidades productivas beneficiadas
2021.2.3.2.02.02.00	distribución de electricidad, gas y agua/Recursos Propios			\$ 464,099,210.00	\$ 242,000,000.00	\$ 440,099,210.00	\$ 24,000,000.00	\$ 440,099,210.00	5.17	
<b>GRAN TOTAL</b>										

**OBJETO A REALIZAR**

SUMINISTRO DE INSUMOS Y SUPLEMENTOS NUTRICIONALES PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA PECUARIA Y FORTALECIMIENTO DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ.

Y que de acuerdo con la solicitud remitida por:  
 Realizó el estudio técnico, económico, jurídico y estableció el costo de:

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO  
 \$ 242,000,000.00

GUILLERMO LEON GALTEROS ROCHA  
 SECRETARIO DE PLANEACIÓN

ADRIANA MORA  
 Elaboró: ADRIANA CONSTANZA MORA NIÑO  
 PROFESIONAL UNIVERSITARIO (E)





# CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Número: 2023000956

El suscrito SECRETARIO DE HACIENDA certifica que en la fecha existe saldo presupuestal libre de afectación para respaldar el siguiente compromiso:

Fecha:	18/04/2023	Sucursal:	999
Tercero:	9999999999999999999		
Nombre:	VARIOS		
Dependencia:	SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO	Cargo:	SECRETARIO DE DESARROLLO ECONO.
Cuenta	Nombre	Saldo	Valor
2301.03.01.01.17.1702.2020258170006.17 02021.2.3.2.02.02.006	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua/Recursos Propios/Recursos Propios	242,000,000.00	242,000,000.00
<b>Total Disponibilidad:</b>			<b>242,000,000.00</b>

**CONCEPTO:** CBPP 2023000673 DE 2023 SUMINISTRO DE INSUMOS Y SUPLEMENTOS NUTRICIONALES PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA PECUARIA Y FORTALECIMIENTO DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ.

**NOTA:** Este certificado tiene validez para su utilización hasta: 31/12/2023

---

SECRETARIO DE HACIENDA

Elaboro: LREDONDO

## MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	374176
Número de orden de compra a modificar:	113506
Entidad compradora:	ALCALDIA DE TOCANCIPA
Nombre del solicitante:	Luis Ricardo Redondo Navarrete
Proveedor:	MUNDIAL DE SUMINISTROS Y CONTRATOS S.A.S
Mecanismo de agregación de demanda:	Alimentos y Medicamentos para Animales
Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2023-08-22 09:15:30

### Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Teléfono de la entidad		5169017

### Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
108196	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	CDP-2023000956	CDP	2023000956

### Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

1	ama01 PRESUPUESTO	1.0	Unidad	181132791.00	CDP-2023000956	181132791.00
---	----------------------	-----	--------	--------------	----------------	--------------

**Artículos editados y/o agregados**

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ALIMENTO TEXTURIZADO EQUINOS ADULTOS- BULTO POR 40 KG INGREDIENTES Y/O SORGO Y/O ARROZ CRISTAL, TORTA DE SOYA Y/O TORTA DE ALGODÓN Y/O TORTA DE GIRASOL Y/O TORTA DE PALMISTE Y/O TORTA DE AJONJOLI, SOYA INTEGRAL, TORTA DE GERMEN DE MAÍZ Y/O SALVADO DE	2.00	Unidad	144900.00	CDP- 2023000956	289800.00
Nuevo	Nuevo	MELAZA- BULTO POR 30 KG CONTENIDO NUTRICIONAL CENIZAS MAX. 16 % AZUCARES TOTALES MIN. 48%	61.00	Unidad	88998.00	CDP- 2023000956	5428878.00

Nuevo	Nuevo	PIENSO PARA GANADO CONCENTRADO PARA GANADO LECHERO: PROTEÍNA MIN 18%, GRASA MIN 3%, FIBRA CRUDA MAX 12%, CENIZAS MAX 12% Y HUMEDAD MAX 13%. BULTO X 40 KG	190.00	Unidad	150003.00	CDP-2023000956	28500570.00
Nuevo	Nuevo	SUPLEMENTO ALIMENTICIO ESPECIALIZADO PARA EL GANADO BOVINO EN LA ETAPA DE LACTANCIA: CALCIO MÍNIMO: 18% FOSFORO MÍNIMO: 12% CLORURO DE SODIO MÍNIMO: 12% MAGNESIO MÍNIMO: 0.55 %AZUFRE MÍNIMO: 5% COBRE MÍNIMO: 0.16 %ZINC MÍNIMO: 0.6 %COBALTO MÍNIMO: 0.007 %YOD	83.00	Unidad	155001.00	CDP-2023000956	12865083.00
Nuevo	Nuevo	ALIMENTO BALANCEADO, BULTO POR 40 KG. CON UN PORCENTAJE DE PROTEINA MINIMA DE 16% PRESENTACIÓN PELETIZADO	40.00	Unidad	167055.00	CDP-2023000956	6682200.00

Nuevo	Nuevo	ALIMENTO COMPLETO PARA SER SUMINISTRADO A VOLUNTAD Y COMO ÚNICO ALIMENTO A GALLINAS PONEDORAS EN PISO O JAULA, DESDE EL INICIO DE POSTURA HASTA QUE LA PRODUCCIÓN HAYA	40.00	Unidad	158025.00	CDP-2023000956	6321000.00
Nuevo	Nuevo	ALIMENTO BALANCEADO PARA CORDINCES DE POSTURA, BULTO POR 40 KG, CON UN PROTEINA MININA DE 23%, PRESENTACIÓN CROMBELIZADA	4.00	Unidad	174090.00	CDP-2023000956	696360.00

**Detalle o justificación de la aclaración**

Con el propósito de aumentar la cobertura y alcance de las actividades y las metas incluidas en nuestro POA Plan Operativo Anual de Sanidad y Nutrición Animal y el Plan de Desarrollo Tocancipá Trabajamos para Ti: 2020-2023 y de esta manera elevar la productividad y rentabilidad de las Unidades Productivas Pecuarias de Tocancipá, como garantes de la seguridad alimentaria de nuestro municipio; se pretende hacer entrega de un mayor volumen de insumos a saber alimentos y suplementos nutricionales. EL CONTRATISTA deberá actualizar la garantía única de cumplimiento de conformidad con la presente adición y prórroga No 1 a la orden de compra No 113506



Firma ordenador del gasto

Nombre: *Jorge Andrés Poirras V.*

Documento: *79'802.688 Bta.*

Firma de proveedor

Nombre:

Documento:

## MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	374176
Número de orden de compra a modificar:	113506
Entidad compradora:	ALCALDIA DE TOCANCIPA
Nombre del solicitante:	Luis Ricardo Redondo Navarrete
Proveedor:	MUNDIAL DE SUMINISTROS Y CONTRATOS S.A.S
Mecanismo de agregación de demanda:	Alimentos y Medicamentos para Animales
Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2023-08-22 09:15:30

### Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Teléfono de la entidad		5169017

### Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
108196	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	CDP-2023000956	CDP	2023000956

### Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

1            ama01            1.0            Unidad            181132791.00            CDP-2023000956            181132791.00  
 PRESUPUESTO

**Artículos editados y/o agregados**

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ALIMENTO TEXTURIZADO EQUINOS ADULTOS- BULTO POR 40 KG INGREDIENTES Y/O SORGO Y/O ARROZ CRISTAL, TORTA DE SOYA Y/O TORTA DE ALGODÓN Y/O TORTA DE GIRASOL Y/O TORTA DE PALMISTE Y/O TORTA DE AJONJOLI, SOYA INTEGRAL, TORTA DE GERMEN DE MAÍZ Y/O SALVADO DE	2.00	Unidad	144900.00	CDP- 2023000956	289800.00
Nuevo	Nuevo	MELAZA- BULTO POR 30 KG CONTENIDO NUTRICIONAL CENIZAS MAX. 16 % AZUCARES TOTALES MIN. 48%	61.00	Unidad	88998.00	CDP- 2023000956	5428878.00

Nuevo	Nuevo	PIENSO PARA GANADO CONCENTRADO PARA GANADO LECHERO: PROTEÍNA MIN 18%, GRASA MIN 3%, FIBRA CRUDA MAX 12%, CENIZAS MAX 12% Y HUMEDAD MAX 13%. BULTO X 40 KG	190.00	Unidad	150003.00	CDP-2023000956	28500570.00
Nuevo	Nuevo	SUPLEMENTO ALIMENTICIO ESPECIALIZADO PARA EL GANADO BOVINO EN LA ETAPA DE LACTANCIA: CALCIO MÍNIMO: 18% FOSFORO MÍNIMO: 12% CLORURO DE SODIO MÍNIMO: 12% MAGNESIO MÍNIMO: 0.55 % AZUFRE MÍNIMO: 5% COBRE MÍNIMO: 0.16 % ZINC MÍNIMO: 0.6 % COBALTO MÍNIMO: 0.007 % YOD	83.00	Unidad	155001.00	CDP-2023000956	12865083.00
Nuevo	Nuevo	ALIMENTO BALANCEADO, BULTO POR 40 KG. CON UN PORCENTAJE DE PROTEINA MINIMA DE 16% PRESENTACIÓN PELETIZADO	40.00	Unidad	167055.00	CDP-2023000956	6682200.00



Nuevo	Nuevo	ALIMENTO COMPLETO PARA SER SUMINISTRADO A VOLUNTAD Y COMO ÚNICO ALIMENTO A GALLINAS PONEDORAS EN PISO O JAULA, DESDE EL INICIO DE POSTURA HASTA QUE LA PRODUCCIÓN HAYA	40,00	Unidad	158025.00	CDP-2023000956	6321000.00
Nuevo	Nuevo	ALIMENTO BALANCEADO PARA CORDINES DE POSTURA, BULTO POR 40 KG, CON UN PROTEINA MININA DE 23%, PRESENTACIÓN CROMBELIZADA	4,00	Unidad	174090.00	CDP-2023000956	696360.00

**Detalle o justificación de la aclaración**

Con el propósito de aumentar la cobertura y alcance de las actividades y las metas incluidas en nuestro POA Plan Operativo Anual de Sanidad y Nutrición Animal y el Plan de Desarrollo Tocancipá Trabajamos para Ti: 2020-2023 y de esta manera elevar la productividad y rentabilidad de las Unidades Productivas Pecuarias de Tocancipá, como garantes de la seguridad alimentaria de nuestro municipio; se pretende hacer entrega de un mayor volumen de insumos a saber alimentos y suplementos nutricionales. EL CONTRATISTA deberá actualizar la garantía única de cumplimiento de conformidad con la presente adición y prórroga No 1 a la orden de compra No 113506

Firma ordenador del gasto  
Nombre: *Jorge Andrés Poirys V.*  
Documento: *79'882.688 Bta.*

Firma de proveedor  
Nombre: JULIAN MENDEZ  
Documento: 79.792.286

## MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	374176
Número de orden de compra a modificar:	113506
Entidad compradora:	ALCALDIA DE TOCANCIPA
Nombre del solicitante:	Luis Ricardo Redondo Navarrete
Proveedor:	MUNDIAL DE SUMINISTROS Y CONTRATOS S A S
Mecanismo de agregación de demanda:	Alimentos y Medicamentos para Animales
Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2023-08-24 14:51:23

### Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Teléfono de la entidad		5169017

### Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
108196	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	CDP-2023000956	CDP	2023000956

### Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

1	ama01 PRESUPUESTO	1.0	Unidad	181132791.00	CDP-2023000956	181132791.00
---	----------------------	-----	--------	--------------	----------------	--------------

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	1	ama01 PRESUPUESTO	1.00	Unidad	241916682.00	CDP- 2023000956	241916682.00

Detalle o justificación de la aclaración

Se ajusta el valor total del presupuesto de la orden de compra No 113506, de conformidad con la Adición No 1 por un valor de \$ 60 783 891, para un valor total del contrato por la suma de \$ 241.916 682

Firma ordenador del gasto  
Nombre *Jorge Andrés Piquas U.*  
Documento: *79882-688 Bta.*

Firma de proveedor  
Nombre: **JULIAN MENDEZ**  
Documento 79.792.286